PĀRĪO, pāris, pōpēri, pāritum et partum, pā-rēre, a. 3. *Parii* pro peperit. *Cato R. R.* 89. Gallinas teneras, quæ primum parierint, concludat. At *Schneiderus recte legit* parient. — *Paribit* pro pariet. *Pomponius* apud *Non. p.* 508. 3. *Merc.* Si prægnans non es, paribus numquam. — *Parire* pro parere. *Ennius* apud *Varron. 5. L. L.* 59. *Müll.* et *Diomed.* 1. p. 378. *Putsch.* Ova parire solet genu' pennis condecoratum. *Plaut. fragm.* apud *Philargyr.* ad *Virg.* 2. *Ecl.* 63. Nam audivi feminam ego leonem semel parire. — Part. *Pariens* I. 3. et in fin.; *Partus* II. 3 et in fin.; *Pariturus* I. 1.; *Pariendus* I. 3. — Parere, quod causativum videtur v. *pārere* ejusdemque etymi, quamvis obstet quantitas, est fetum edere: et proprie ad feminas pertinet, τίκτω (It. partorire; Fr. enfanter, accoucher, mettre bas; Hisp. parir; Germ. gebären, hervorbringen; Angl. to bear or bring forth young, be in travail, travail).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de feminis tum in hominibus, tum in bestiis. *Cic. 2. Orat.* 66. 267. Si quantum pareret mater ejus, asinum fuisse parituram. *Suspici.* ad *Cic. 4. Fam.* 5. Ut ea beros ex sese pareret. *Stat.* 12. *Theb.* 539. atque hosti veniat paritura marito. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 18. 57. Quum ovum inspexerant, quæ id gallina peperisset, dicere solebant. ¶ 2. Latiori seu olim tribuebatur et viris, pro generare, procreare, generare. Ita locutus est *Cæcilius* apud *Non. p.* 464. 21. *Merc.* et *Cicero* vertens carmina *Sophoclis*, 2. *Tusc.* 8. 20. Cæci partu edita. *Vet. Tragicus* apud *Quintil.* 8. 6. 34. Et jam leo pariet; at pater est. Sic τίκτειν apud Græcos. *Hom. Odyss.* l. 15. v. 249. Μάντιος αὐ τέκετο Πολυφαείδεα τε, Κλειτόν τε. ¶ 3. Latissimo sensu est gignere, producere. *Varro 1.*

R. R. 31. 2. Ut sarmentum in pariendis colibus vires babeat majores, et *ibid.* 41. 5. Ut licus obrutæ in seminario pariant. *Lucret.* 2. 897. ligna putrefacta per imbres Vermiculosa pariunt. *Cic.* 1. *Nat. D.* 2. 4. Fruges et reliqua, quæ terra pariat. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 37. 68. (174). Salices pariunt baltheo corticis vincula. *Id.* 31. *ibid.* 10. 46. (112). Spumam nitri negabant fieri, nisi quom res cecidisset prægnantibus nitrariis, sed nondum parientibus.

II.) Translate sumitur ¶ 1. Pro creare, efficiere, cagionare, fare, produrre. *Cic.* 4. *Herenn.* 4. 7. Alio tempore utantur ea facultate, non tum, quum parere ipsi et gignere et proferre debent. *Cic.* 2. *Orat.* 87. (356). Ars dicendi habet hanc vim, non ut aliquid pariat et procreet, verum ut educat atque confirmet. *Id.* 1. *Fin.* 15. 49. Illas rejici, quia dolorem pariant: has optari, quia voluptatem. *Lucret.* 1. 220. Parere dissidium. *Quintil.* 9. 4. 43. tædium. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 17. 40. (81). fastidium. *Id.* 19. *ibid.* 8. 38. (126). somnum. *Id.* 3. *ibid.* 1. 3. (16). Quæ causa magnos errores computatione mensuræ sæpius parit. *Id.* 23. *ibid.* 6. 57. (106). Apyrina inflationes pariunt. ¶ 2. Pro afferre, recare, apportare. *Plaut. Most.* 2. 1. 71. Ne quidquam nobis pariant ex se incommodi. *Id.* *Trin.* 2. 2. 35. Parere alicui ægritudinem. *Sall. Orat. Lepidi contra Sull.* a med. Maximam mihi fiduciam parit victor exercitus. *Propert.* 1. 18. 23. alicui curas. *Nepos Datam.* 11. suspicionem. ¶ 3. Pro acquirere, comparare, acquiescere, procacciare. *Ter. Andr.* 4. 5. 2. Parere divitias. *Cic.* 2. *Off.* 13. 47. L. Crasus sibi ipse peperit maximam laudem ex illa accusatione nobili et gloriosa. *Id.* 4. *Cat.* 1. 1. Dummodo meis laboribus vobis dignitas salusque pariat. *Id.* *Sull.* 17. 49. Afflicto Sulla, consulatus vobis pariebat, sicuti partus est. *Id.* 1. *ad Brut.* 15. Divinam gloriam alicui parere. *Cæs.* 3. *B. C.* 69. Parere salutem sibi atque exitum per cæsorum corpora. *Sall. Jug.* 10. amicos officio et fide. *Nepos Heg.* 2. sibi tyrannidem virtute. *Id.* *Alcib.* 7. extr. sibi amicitiam cum regibus. *Liv.* 34. 44. gratiam ingentem apud altquem. et 30. 14. a med. sibi decus et victoriam. *Vellej.* 2. 120. 4. ferro reditum sibi ad suos. *Val. Flacc.* 7. 291. famam. *Sil. It.* 4. 47. Et metui peperere manu. h. e. pugoando et vincendo effecerunt, ut metuerentur. ¶ 4. Pro conciliare. *Tibull.* 1. 7. 27. Sæpe mero somnum peperit tibi. *Ter. Eun.* 5. 2. 32. Ut solidum parerem hoc mihi beneficium. *Id.* *Andr.* 1. 1. 41. Obsequium amicos, veritas odium parit. *Id.* ¶ 5. Pro consciiscere. *Virg.* 6. *Æn.* 434. qui sibi lethum Insones peperere manu. *Tibull.* 1. 13. 20. Hoc peperit misero garrula lingua malum. ¶ 6. Pro invenire, formare, comminisci. *Cic.* *Orat.* 32. 114. Qui dialectici dicuntur, spinosiora multa pepererunt. *Id.* 3. *Fin.* 1. 3. Quibus etiam verba parlenda sunt, imponendaque nova ovibus rebus nomina. *Justin.* 4. 1. 13. Hinc fabulæ Scyllam et Charybdim peperere. — Hinc Partic. præes.

Pariens, entis, substantivorum more quoque usurpatur pro puerpera. *Ovid.* 9. *Met.* 283. Præpositam timidis parientibus Ilthyam. — Item Part. præter. pass.

Partus, a, um, adjective usurpatur, et est pariendo editus, partorito, *τεττυμένος*.

I.) Proprie. *Virg.* 6. *Æn.* 89. alia Latio jam partus Achilles, Natus et ipse dea.

II.) Translate *partus* est acquisitus, comparatus, collectus, *acquistato*, *procacciato*, *guadagnato*. *Cic.* *Quinct.* 23. 74. Aliquem honeste parit bonis privare. *Id.* 1. *Fin.* 16. 51. Præda improbe parit. *Id.* 2. *leg. Agr.* 6. 16. Plurimo sudore et sanguine infortium vestrorum parit, vobisque tradita libertas. *Id.* *Sull.* 28. (71). Quod ad tempus existimationis partæ fructus reservabitur? *Cæs.* 6. *B. G.* 39. Ante partam rei militaris laudem amittere. *Ovid.* 1. *Art. am.* 260. Partaque per gladius regna nocente manu.

Parta, æ, f. 1. deponentis more, et absolute,

substantivorum more, est quæ peperit. *Colum.* 7. *R. R.* 4. 3. Parta nutrici consociata minus laboret. — Item

Partum, i, vel potius parta, orum, n. 2. absolute sunt quæ quis sibi acquisivit, comparavit, *guadagni*, *acquisti*. *Cic.* 2. *Phil.* 27. 66. Sed, ut est apud poetam nescio quem (*Nævium*, teste *Paul. Diac.* p. 222. 14. *Müll.*), male parit male dilabuntur. *Ter. Phorm.* 5. 3. 5. Patris mei bene parit indiligenter tutatur.

PĀRISON, i, n. 2. *παρίσιον*, Græca vox, qua significatur figura similitum membrorum in oratione, ut non verbis, sed armis, et quantum possit, in eo semper experire, ut prosis. Usurpat *Quintil.* 9. 3. 76. Græce. Latine *Capell.* 5. p. 174. Parison prope æquatam est. Hæc *Capell.* ex *Aquila Rom. de fig. sent. et eloc.* 24. ed. *Ruhnken*.

PĀRITAS, atis, f. 3. *parità, uguaglianza*, parilitas, æqualitas. *Seneca Suasor.* 7. ad fin. Quum in quadam postulatione Hybreas de paritate stultorum locum ad litteram, omnibus agnoscantibus, diceret. *Arnob.* 2. 50. In impari paritas, dulcedo in amaritudine contineri nequit.

PĀRITER, adverb. (par) est eque, æqualiter, similiter, *ἰσῶς* (ll. *equalmente, parimente, similmemente*: Fr. *également, pareillement, de même*; Hisp. *igualmente, semejantemente*; Germ. *gleich, auf gleiche Weise, ebensō*; Angl. *equally, in like manner, in the same proportion, alike, togheter*). ¶ 1. Generatim. — a) Absolute. *Africanus apud Non.* p. 375. 1. *Merc.* Dispartiantur patris bova pariter. *Ter. Heaut.* 1. 1. 78. Sumptus domi tantos ego solus faciam? sed gnatum unicum, quem pariter uti his decuit, aut etiam amplius, eum ego hinc eeci. *Cic. Amic.* 16. (56). Ut nostra in amicos benevolentia illorum erga nos benevolentia pariter æqualiterque respondeat. *Id.* 1. *Fin.* 20. 67. Lætatur amicorum lætitia æque atque nostra, et pariter dolemus angoribus. *Id.* 2. *Off.* 8. 30. Caritate non pariter omnes egemus. *Id.* *Orat.* 12. 38. Ut pariter extrema terminentur, eundemque referant in cadeo sonum. *Phædr.* 5. 2. Nunc unde ferrum et linguam pariter futilem. — b) Particulis ac, atque, et, que, ut eleganter sequentibus. *Ter. Phorm.* 5. 3. 3. Pariter nunc opera me adjuves, ac redudum opitulata es. *equalmente, come*: vel tanto, quanto, et *Sall. Jug.* 50. Pariter ac si hostes adessent, multo agmine iocedere. *Liv.* 2. 33. Vir omni vita pariter patribus ac plebi carus. *Plaut. Amph.* 4. 1. 11. pariter hoc lit atque ut alia facta sunt. *Cic.* 6. *Parad.* 2. 46. Qui videt domi tuæ pariter accusatorum atque iudicum consociatos greges. *Sall. Jug.* 121. Vultu, colore ac motu corporis pariter atque animo varius. *Liv.* 6. 10. Etrusci pariter armati atque inermes cæsi. *Ter. Adelph.* 5. 8. 34. Nunc tu mihi es germaus pariter animo et corpore. *Liv.* 31. 85. Pariter et ad se tuendum et ad hostem petendum armato. *Id.* 5. 39. Pariter vivi mortuique. *Plaut. Aulul. prol.* 21. Is ex se hunc reliquit filium pariter moratum, ut pater avusque hujus fuit. — c) Item sequente præpos. cum. *Cic.* 7. *Verr.* 67. 173. Siculi mecum pariter inoleste ferent. *Id.* 3. *Herenn.* 1. 1. Ne impedire, quin ad hanc utilitatem pariter vobiscum progredi possis. *Manil.* 5. 400. Quæstus naufragique petitur, corpusque profundo Immissum pariter cum præda exquiritur ipsa. — d) Cum dativo. *Liv.* 38. 16. a med. Tantum terroris omnibus gentibus injecerunt, ut quas adissent, quasque non adissent, pariter ultima propinquis, imperio parerent. h. e. æque ultimæ ac propinquæ. — e) Sejuente qualis. *Plaut. Rud.* 3. 6. 37. Pariter suades qualis es. ¶ 2. Speciatim pariter est idem ac simul, eodem tempore. — a) Absolute. *Plaut. Curc.* 1. 1. 48. Anno pariter simul. *Cf. Flor.* 2. 17. Post illa duo clarissima urbium incendia, late atque passim, nec per vices, sed simul pariter quasi unum undique bellum fuit. *Cæs.* 3. *B. C.* 52. Nam plura castella Pompejus pariter, distinguendæ maous causa, tentaverat. *nel medesimo tempo, a un tratto* *Plin.* 9. *Ep.* 28. Post

longum tempus epistolas tuas sed tres pariter accepi. *Quintil.* 1. 1. 14. Non longe itaque Latina subsequi debent, et cito pariter ire. *Id.* 5. 7. 5. Pariter multos invadere. — Interdum pariter alternis opponitur. *Seneca Ep.* 37. a med. Interdum alternis imperantes, interdum pariter. *tutti insieme*. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 51. (138). Superciliosa homini et pariter et alterna mobilia. *Varro* 3. *R. R.* 16. 9. Omnes (apes) ut in exercitu vivunt, atque alternis dormiunt, et opus faciunt pariter, et ut colonias mittunt. — Aliquando pariter valet eodem tempore una simul cum alio. *Cic. Fontej.* 16. 35. Venit huic (Fontejo) subsidio-Massiliensium cuncta civitas, quæ etc. Pugnata pariter pro salute M. Fonteji Narbonensis colonia, quæ etc. *Virg.* 10. *Æn.* 863. Lausique dolorum Ultor eris mecum aut, aperit si nulla viam vis, Occumbes pariter. h. e. una mecum. — b) Sequente præpos. cum. *Cic.* 2. *Divinat.* 14. 33. Conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescant. *Id.* 3. *Orat.* 3. 10. Ut ille et virisse cum republica pariter et, cum illa simul extinctus esse videatur. *Id.* *Senect.* 14. 50. Studia pariter cum ætate crescant. *Id.* 1. *Tusc.* 11. 24. Pariter cum vita ænus amittitur. *Sall. Jug.* 68. Equites pariter cum occasu solis expeditos educit. *Auct. B. Afr.* 69. Numidæ una pariterque cum equibus accurrere et refugere consueverunt. — c) Cum partic. et, atque, que. *Quintil.* 10. 5. 14. Inventionem et dispositionem pariter exercent. *Id.* 12. 2. 28. Quibus mens pariter atque oratio insurgat. *Id.* 6. 3. 100. Serius jocisque pariter accommodato. *Liv.* 3. 22. Ut pariter et socii rem inciperent referreotque pedem. — d) Poetice cum Dativo. *Stat.* 5. *Theb.* 121. Rhodopeia conjux Ulta manu thalamos, pariterque epulata marito. h. e. simul cum marito. *Claudian.* 1. *Rapt. Pros.* 165. pariterque favillis Duræcit glacies. h. e. juncta favillis. — e) Interdum repetitur. *Ovid.* 8. *Met.* 324. Hanc pariter vidit, pariter Calydonius heros Optavit. *Id.* 11. *ibid.* 305. Videre banc pariter, pariter traxere calorem. *Plin.* 8. *Ep.* 23. sub fin. Absens pariter ægrum, pariter decessissæ cognovi. *nel medesimo tempo*.

PĀRITO, as, are, a. 1. — Paritare est frequentat vel potius intens. a *paro*, et ejusdem fere significatio. — a) Cum Infinito. *Plaut. Merc.* 3. 4. 64. Quid tu ais, quid, quum illuc, quo nunc ire paritas, veneris? — b) Sequente partic. ut. *Id.* *Pseud.* 1. 5. 70. Equas viginti minas per sycophantiam paritas ut auferas a me? — c) Cum Accus. *Ennod.* 8. *Ep.* 5. Quamvis vobis gaudia paritat tusa apud Deum ubertas illa lacrimarum.

PĀRITOR, oris, m. 3. qui parit, seu apparet, et ad officium præsto est. *Aurel. Vict. Cæsar.* 2. extr. Nam ceteros paritorum præsidisque Augustus instituerat. h. e. milites, quos in custodiam sui et Urbis apparere jusserat, ut est apud *Sueton.* *Aug.* 49.

PĀRITUDO, F. PARTITUDO.

PĀRIFŪRA, F. PARTURA.

PARMA, æ, f. 1. *Palma* pro *parma*: *V.* dicta in *PALMA* init. — *Parmæ* pro *parmæ* suo more dixit *Lucret.* 4. 845. — *Parmæ*, *παρμή*, est breve scutum et rotundum, quo levis armaturæ pedites equitesque utebantur: ita dicta, si *Varroni* 5. *L. L.* 115. *Müll.* credis, quod e medio in omnes partes par erat, *πάρμη* (ll. *targa, broschiero, rotella*; Fr. *parme, petit bouclier rond*; Hisp. *pequeño escudo redondo*; Germ. *der kleine runde Schild*; Angl. *a small round shield or buckier, a targe or target*).

I.) Propria. *Ennius* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 3. Conligunt parmam. *Varro* apud *Non.* p. 552. 30. *Merc.* Quem sequuntur cum rotundis velitea leves parmæ. *Nepos Iphicr.* 1. Pellam pro parma fecit. *Liv.* 2. 20. a med. Desiliunt ex equis, provolant in primum agmen, et pro antesignanis parmæ obijciunt. *Id.* 31. 35. sub fin. Velis Romanus parmam gladiumque habens, pariterque et ad se tuendum et ad hostem petendum armatus. *Id.* 38. 21. ad fin. de velitib. Hic miles tripedalem parmam habet, et in dextra hastas, qui-

bus eminus utitur. (De hac mensura tripodali V. Lips. l. 3. de milit. R. dial. 1.) Id. 26. 4. Et omnibus legionibus electi sunt juvenes maxime vigore ac levitate corporum veloces. Eis parmae breviores quam equestres, et septena jacula data. Sall. fragm. apud Non. p. 554. 20. Merc. Hi soliti neclere ex viminibus vasa agrestia, ibi tum, quod inopia scutorum fuerat, ad eam artem se quisque in formam parmae equestris armabat. Virg. 9. Aen. 548. Ense levis nudo, parmaque inglorius alba. Ubi Servius: quasi tiro; quia picta arma jam probati in bellis habebant. Propert. 4. 10. 21. Picta nec inducto fulgebant parina pyropo. Virg. 11. Aen. 711. de Camilla. Ense pedes nudo, puraque interrita parina. Ubi Servius: Tunc enim primum in bella descenderat, cum tirones minime pictas gestarent parmas. — Parma Amazonica, apud Plin. 3. Hist. nat. 5. 6. (43). est pella lunata.

II.) Translate dicitur ¶ 1. De quocumque scuto. Virg. 2. Aen. 175. de Pallad. Emicuit parmamque ferens hastamque trementem. Martial. 9. 21. At te proteixit superum pater, et tibi Cæsar, Pro jaculo et parma fulmen et ægis erat. ¶ 2. Per metonymiam de gladiatore, qui Threx, seu Thrac dicitur. Nam a Thracibus parma venit. Unde in Gloss. Philox. exponitur Θρακικόν ὄπλον. Martial. 9. 69. Mitior in magno clamor furit amphitheatro, Vincenti parmae quum sua turba favet. Adde eumd. 14. 213. ¶ 3. De tabella lana obducta, quæ valvæ vicem in folle præbet ingredientie aeri aperit se, egressuro clauditur, anemella del mantice. Auson. Edyll. 10. 207. Sic ubi fabriles exercet spiritus ignes, Accipit alterno cobibetque foramine ventos Lanea fagineis alludens parma cavernis.

PARMATUS, a, um, adject. parma tectus. Liv. 4. 38. Parmata cohors. Ita recte legit Gronovius pro armata. Id. ibid. 39. Ut parmatis, novæ cohorti hostium, locus detur.

PARMŪLA, æ, f. 1. diminut. a parma.

1.) Proprie. Horat. 2. Od. 7. 10. Sensi relicta non bene parmula. Festus p. 233. 9. Müll. Parmulis pugnare milites soliti sunt; quarum usum sustulit C. Marius, datis in vicem earum Bruttianis. h. e. quæ a Bruttis usurpari solitæ, quæ et ipsæ parmae erant, sed diversæ magnitudinis. Cf. Paul. Diac. p. 31. 19. Müll.

II.) Figurate. Fronto de orat. (edente iterum A. Maio) ep. 1. a med. Uti clipeo de Achillis in orationibus oportet, non parmulam ventilare, neque hastulis histriosis ludere.

PARMULĀRIŪS, ii, m. 2. ¶ 1. Fautor parmularum, seu cujusdam gladiatorum generis, qui parmulis armati pugnabant, et Threcæ seu Thracæ dicebantur: nam parma Thracum propria fuit. Sueton. Domit. 10. Patremfamilias, quod Thracem mirmilloni parem, munerario imparem dixerat, detractum spectaculis in arenam, canibus obiecti, cum hoc titulo: Impie locutus parmularius. — De ignaro rhetore hæc Quintil. 2. 11. 2. Alius percontanti, Theodorus, an Apollodoreus esset? Ego, inquit, parmularius sum. h. e. is declamandi magister tam artis suæ ignarus erat, ut interroganti, Theodori, an Apollodori discipulus esset (V. APOLLODOREUS in ONOM.), ratus ea vocabula ad factiones gladiatorum spectare, respondit, se parmularium. h. e. Threcum fautorem esse. ¶ 2. Item qui pontificibus parma armatus apparebat. Inscript. apud Gruter. 1087. 6. APPARITORI PONTIFICVM PARMVLARIO.

PARNĀCIS. V. ARNACIS.

PĀRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. Parans A. 1. 1.; Paratus A. 1. 1. 2. et II. 2.; Paraturus A. et B. II. 1.; Parandus A. 11. 1. — Parare duo diversa significat, scilicet A) Instituire, instruere, moliri, apparare, adornare; et B) Parem facere, æquiparare, comparare.

A) Parare, ab eodem etymo, a quo pario, est instituere, instruere, moliri, apparare, adornare, κατασκευάζω (fr. apparecchiare, allestire; Fr. préparer, apprêter, arranger; Hisp. preparar, aparejar, aprestar, poner en orden; Germ. bereiten, zubereiten, vorbereiten, rüsten, gehörrig einrichten, besorgen, fertig machen, sich

zu etwas rüsten; Angl. to make or get ready, provide, put in readiness, prepare, go about, shape, contrive, order, dispose, design, furnish, equip).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim — 1.º) Refertur ad rem, et est aliquid instruere, apparare. — a) De re, et quidem physica. Plaut. Men. 2. 3. 14. Omne paratum est, ut jussisti atque ut voluisti; prandium, ut jussisti, hic Curatum est. Ter. Andr. 3. 2. 42. Ibi me opperire, et quod parato opus est, para. Id. Adelph. 1. 1. 13. Quemquam ve hominem in animo instituere, aut parare, quod sit carius, quam ipse est sibi? Cic. 6. Ferr. 27. 62. Instruere et parare convivium. Cæs. 5. B. G. 41. extr. Turres ad altitudinem valli, falces testudinesque parare ac facere ceperunt. Sall. Cat. 27. Parare incendia. Id. Jug. 73. Ad bellum cuncta parat festinatque. Horat. 1. Od. 15. 11. jam galeam Pallas et ægida Curruisque et rabiem parat. Id. 2. Sat. 3. 215. paret ancillas, paret aurum. — Item de abstractis. Ter. Hecyr. 2. 1. 13. Parare luctum filio. Id. Phorm. 1. 4. 14. fugam aut furtum. Id. ibid. 5. 4. 2. cupiditates in animo. Cic. Divin. in Q. Cæcil. 20. 65. Lex parata est sociorum causa. Orellius vero aliter omnino legit. Cæs. 2. B. G. 9. Pro magnitudine periculi bellum parare, et maxime ea, quæ ad usum navium pertinerent, providere instituunt. Sall. Cat. 35. Parare defensionem. Id. ibid. 43. insidias. Id. ibid. 51. leges. Nepos Alcib. 9. sub fin. Parare bellum alicui. h. e. contra aliquem. Horat. 1. Od. 29. 2. acrem militiam. Tac. 4. Ann. 49. deditonem. Id. Agric. 16. caritatem. Id. Germ. 30. victoriam. Quintil. 1. 6. 39. gratiam novitatis similem. — Passive absolute. Cic. 2. Divin. 59. 122. Si ita natura paratum esset, ut ea dormientes agerent, quæ somniarent. h. e. comparatum est. Sic Calpurn. Declam. 33. Nihil equidem leges clementius paraverunt, quam de lege raptarum. h. e. comparaverunt, constituerunt. — b) Parare se, vel etiam parari, interdum usurpatur cum Accus. et præpos. in Seneca Med. 51. Accingere ira, teque in exitum para. Quintil. 11. 3. 25. Ut simul in omnia paremur. — Sæpius vero cum Accusat. et præpos. ad, vel Dativo. Cic. Orat. 35. 122. In quo aut concilietur auditor, aut erigatur, aut paretur ad discendum. Cf. eumd. 1. Fam. 7. a med. Volo, buc te pares, hæc cogites, ad hæc te exerceas. Cæs. 7. B. G. 41. Parare se ad similem casum. Sall. Cat. 27. extr. Docet se Manlium præmissis ad eam multitudinem, quam ad capiendam arma paraverat. — Ter. Eun. 2. 2. 18. bisce non paro me ut rideant, sed ultro his arideo. h. e. non præbeo me ridendum Propert. 2. 17. 18. Et se plus uni si qua (mulier) parare potest. Justin. 26. 2. 2. Quin et ipsi se prælio pararent. Vellej. 2. 43. 2. alterutri se fortunæ. Sil. It. 12. 586. se morti. — 2.º) Refertur ad actionem, et est statuere, velle, habere in animo, agitare, conari aliquid facere; occurrit autem — a) Absolute. Sall. Cat. 6. At Romani domi militiæque intenti festinare, parare, alius alium bortari. Id. Jug. 60. Oppidani agere, oppugnare, aut parare omnibus locis. Liv. 42. 53. Jussis (militibus) ad iter parare. Cf. Plaut. Pæn. 4. 2. 86. Quia prius disperibit faso, quam unam calcem civerit: ita paratum est. h. e. constitutum est, deliberatum est. — b) Cum Infinito. Ennius apud Varron. 7. L. L. 46. Müll. Jam cata signa fere sonitum dare voce parabant. Ter. Phorm. prol. 3. Maledictis deterrere, ne scribat, parat. Cæs. 1. B. C. 83. Munitiones institutas parat perficere. Id. 7. B. G. 71. expectare. Sall. Jug. 13. Omni Numidiæ imperare parat. Id. Cat. 46. in Apuliam proficisci. Sic Nepos Datam. 4. Quum proficisci pararet. Virg. 4. Aen. 118. In nemus ire parant. Id. ibid. 390. Linaquens metu cunctantem et multa parantem Dicere. Horat. 2. Sat. 3. 13. parat invidiam placare. Id. 1. Ep. 3. 24. jura civica respondere. Tac. 14. Ann. 59. maturare nuptias. Id. Dial. de orat. 11. accusare. Justin. 2. 13. 4. copias reducere in regnum. — c) Sequentem partic. ut vel ne. Ter. Heaut. 5. 1. 75. Age jam, uxorem ut accessat,

paret. Id. Phorm. 5. 7. 64. Animo virili præsentique ut sis, para. Plaut. Mil. glor. 3. 1. 132. Equum fuit, deos paravisse, uno exemplo ne omnes vitam viverent. ¶ 2. Speciatim pertinet ad fatum, et est decernere, destinare. Virg. 2. Aen. 121. Obstupuere animis gelidusque per ima cucurrit Ossa tremor, cui fata parent, quem poscat Apollo. Madwigiis legendum coniecit: cui fata parent. Lucan. 1. 631. quid fata parent. Id. 2. 68. motus fata parent.

II.) Translate est comparare, acquirere, adsciscere, acquistare, procacciare. ¶ 1. Generatim. Plaut. Epid. 3. 2. 37. Jam ego parabo aliquam dolosam fidicinam, numo conducta quæ sit: Quæ se emptam simulet. Ter. Adelph. 3. 4. 31. ille bonus vir nobis psaltriam paravit. Id. Eun. 4. 6. 32. Huic ipsi est opus patrem, quem defensorem paro. Id. Heaut. 5. 2. 49. eum mihi precatorem paro. Cic. Amic. 15. 55. Quid autem stultius, quam quum plurimum copiis, facultatibus, opibus possint, cetera parare, quæ parantur pecunia, equos, famulos, vestem egregiam, vasa pretiosa; amicos non parare, optimam et pulcherrimam vitam, ut ita dicam, suppellectilem? Id. 1. Att. 10. a med. Parare subsidium senectuti. Sall. Cat. 5. regnum sibi. Id. ibid. 6. Magis dandis quam accipiendis beneficiis amicitias parabant. Id. ibid. 29. Parare exercitum. Id. Jug. 7. claritudinem. Id. ibid. 28. comteatus. Id. ibid. 35. Parandi juris et majestatis constituendæ gratia. Cæs. 1. B. G. 31. Parare locum et sedes. Id. ibid. 22. latos fines. Id. 1. B. C. 29. equitatum. Ovid. Remed. am. 449. sibi solatia. Id. 1. Trist. 2. 75. divitias sine fine. Justin. 22. 4. 4. Cetera ex hoste melius, quam ex sociis paraturus. Id. 16. 3. 7.; et Quintil. 10. 1. 15. Parare brevi tempore magnas opes. Tac. Dial. orat. 36. gratiam. ¶ 2. Speciatim accipitur pro emere, comperare. Cic. 12. Att. 19. Cogito trans Tiberim hortos aliquos parare. Id. Flacc. 29. 71. prædia. Cæs. 4. B. G. 2. Jumenta impenso pretio parare. Liv. 41. 6. Argentum parata mancipia Catull. 10. 20. Non possem octo homines parare rectos. Adde eumd. ibid. 30 et 32. — Hinc Part. præter pass.

Paratus, a, um, est etiam adject., unde Comp. Paratior et Superl. Paratissimus in omn. parag. ¶ 1. Generatim paratus dicitur, sensu quasi passivo, qui in promptu est et in manibus, quodcumque uti velis; activo, qui ad aliquid promptus, præsto, expeditus, preparato, pronto, alla mano. — a) Absolute. Plaut. Capt. 3. 4. 6. Ex parata re imparatum omnem facis. Id. Pseud. 1. 1. 94. Quid ego ni ileam, qui nec paratus nummus argenti siet? Id. Eacch. 2. 2. 41. Quod ames, paratum est: quod des, invento est opus. Ter. Heaut. 2. 3. 114. Hic si quid nobis forte adversi evenerit, tibi erunt parata verba, huic hominif verbera. Cic. 2. Orat. 27. 118. Quos locos multa commutatione atque meditatione paratos atque expeditos habere debetis. Id. ibid. 36. 152. Philosophi habent paratum quid de quaque re dicant. Q. Cic. Felit. cons. 6. 22. Iis fac, ut propositum ac paratum auxilium tuum esse videatur. Cæs. 3. B. G. 14. Naves paratissimæ. Liv. 5. 6. victoria. Auct. B. Alex. 28. Magnam et paratam classem habere. Val. Flacc. 1. 690. ad summi solum Jovis omnia circum Prona, parata deo, ventique, imbresque, nivesque, Fulguraque etc. Plin. 2. Ep. 17. ad fin. Quocumque loco moveris humum, obvius et paratus humor occurrit. Id. Paneg. 88. Paratum id quidem et in medio positum. — b) Cum Accusat. et præpos. ad vel in. Cæs. 1. B. C. 30. Omnia sibi esse ad bellum apta ac parata. Id. 2. ibid. 22. Panicum atque bordeum ad hujusmodi casus antiquitus paratum. Id. 1. B. C. 5. Paratiores ad omnia pericula subeunda. Id. ibid. 41. et 2. ibid. 21. ad bellum gerendum. Id. 3. ibid. 85. animo ad dimicandum. Auct. B. Alex. 10; et Cic. 9. Att. 6. ad navigandum. Tac. 3. Ann. 65. ad servitum. Ovid. 13. Met. 560. rictuque in verba parato Latravit, conata loqui. Virg. 2. Aen. 61. de Sinone. fides animi atque in utrumque paratus. Seu versare dolos, seu certæ occumbere morti. Tac. 4. Hist. 32. in res novas. Sueton. Galb. 19. Gra-

tulabundi et in obsequium, parati. — c) Cum Dat. Liv. 33. 6. Quinctius postero die, vallum secum ferente milite, ut paratus omni loco castris ponendis esset, progressus etc. Virg. 2. Æn. 334. stat ferri acies mucrone corusco Stricta, parata neci. Ovid. 2. Pont. 2. 117. placidus facilisque parens, veniaque paratus. Tac. 12. Ann. 47. animus sceleribus. Id. Agric. 6. Provincia dives et parata peccantibus. Id. Germ. 44. Parata apulsi frons navium. Plin. 3. Ep. 9. Paratus quamlibet subitis. Quintil. 8. 3. 10. Athleta certantini paratior. — d) Interdum cum Ablat. et præpos. in. Cæs. 2. B. G. 9. Parati in armis erant. stavano in sull'armi, o coll'armi alla mano. — e) Cum Infinito. Cic. Quinct. 2. 8.; et Nepos Datam. 9. ad fin. Ut parati essent facere, quod ipsum vidissent. Cæs. 2. B. G. 3. Paratos esse et obsides dare et imperata facere. Id. 3. B. C. 9. Illi omnia perpeti parati. Id. 1. ibid. 7. defendere. Sall. Cat. 20. Vos servire magis, quam imperare parati estis. Liv. 34. 60. trajicere. Horat. 2. Od. 17. 11. Utcumque præcedes, supremum Carpere iter comites parati. Id. 2. Ep. 1. 184. depugnare. ¶ 2. Speciatim paratus dicitur, qui quæ sunt necessaria ad agendum, habet, bene instructus, munitus, provvisto, munito, allestito, corredato. Ter. Andr. 5. 4. 6. itane huc paratus advenis? h. e. malis artibus instructus. Cic. Orat. 5. 20. Ad permovendos animos instructi et parati. Id. Mil. 9. 25. Homo ad omne facinus paratissimus. Id. 1. Verr. 3. 7. Intelligit, me ita paratum atque instructum ad iudicium venire, ut etc. Id. Divin. in Q. Cæcil. 13. 41. Omne tempus in his studiis consumo, quo paratior ad usum forensem promptiorque esse possim. Id. Cæcin. 21. 60. Armatos appellamus eos, qui scutis telisque parati ornatique sunt. Id. 11. Phil. 10. 26. Expedito nobis homine et parato opus est. Id. Amic. 26. 98. ad mentiendum. Id. 4. Tusc. 23. 52. Non desiderat fortitudo advocatam iracundiam: satis est instructa, armata, parata per se. Id. 5. Fam. 13. Quod te optime contra fortunam paratum armatumque cognovi. Id. 6. ibid. 21. ad omnem eventum. Id. 4. Verr. 6. 17. In Siciliam paratus ad prædam meditatuseque venire cupiebat. Varro 2. R. R. 5. 1. Narra isti, inquit, eadem, qui sermones sint habitus et quid reliqui sit, ut ad partes paratus veniat. Sic Liv. 3. 10. Fabulam compositam Volsci belli, Hernicos ad partes paratos. — Res, qua quis paratus instructusque est, sexto casu efferitur — a) Sine præpos. Cic. 9. Att. 13. Hunc ita paratum video pediatu, equitatu, classibus, auxiliis Gallorum etc. Id. 1. Orat. 9. 38. Omnibus vel naturæ, vel doctrinæ præsidis ad dicendum parati. Ovid. 1. Fast. 437. de Priapo. At deus obscæna nimium quoque parte paratus. — b) Additur etiam præpos. in, vel aliquando ab. Cic. Brut. 39. 145. Homo acutissimus et in jure paratissimus. Id. ibid. 42. 154. Prompta et parata in agendo et in respondendo celeritas. Id. pro leg. Manil. 18. 55. Homines in maritimis rebus exercitatissimos paratissimosque (majores nostri) vicerunt. Plancus ad Coss. etc. 10. Fam. 8. a med. Nunc quum deum benignitate ab omni parte sumus paratiores, bene sperare de nobis homines volumus. Cælius ad Cic. 8. ibid. 10. Qui scirem, quam paratus ab exercitu esses. — Hinc Parata, ñrum, plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt ea, quæ in promptu sunt. Horat. 1. Od. 31. 17. Frui paratis et valido mihi, Latæ, dones. Tac. 6. Ann. 37. At Vitellius, profugo Artabano, et flexis ad novum regem popularium animis, bortatus Tiridaten parata capessere, robur legionum — ripam ad Euphratis ducit. B) Parare a par, paris, est — a) Stricto sensu parare facere, æquiparare. Plaut. Curc. 4. 2. 20. Eodem berce vos pono et paro: parissimi estis libus. — b) Latiori sensu, parare inter se est comparare, accordarsi, quod dicitur de magistratibus. Festus p. 234. 9. Müll. Parare inter se munus dicebantur, quam sortitio fiebat et magistratibus P. R., uter magistratus utramque rem facere deberet, aut inter se comparabant da rebus lege mandatis. Müllerus vero legit: Parare